Amortiguador DYSR
537990713 |  | 12.12.2023
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537990713 |  | 12.12.2023
Amortiguador DYSR
Características
Información resumida Más información → dysr
•	 Amortiguador hidráulico con muelle recuperador

YSRF-8-C 20 5,5 10 5,5 12,2 20 28 41
YSRF-12-C 25 6,8 11 6,6 16,2 25 36 50
YSRF-16-C 32 9 15 9 22,2 32 45 63
YSRF-20-C 40 11 18 11 26,2 40 56 78
​
112023/12 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537990713 |  | 12.12.2023
Amortiguador DYSR
Dimensiones
Dimensiones – Tope de vástago YSRP Descargar datos CAD a www.festo.com
[1]	 Placa de poliuretano
[2]	 Tope de vástago
D3 D4 L7 L8 ß 2
YSRP-8 8 M2 6,7 4 0,9
YSRP-12 12 M4 10 6 2
YSRP-16 16 M5 13,5 8 2,5
YSRP-20 20 M6 17 10 3
YSRP-25 25 M8 20,5 12 4
YSRP-32 32 M8 26 15 4
​
12 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537990713 |  | 12.12.2023

- Protección contra arañazos
- A partir del tamaño 16
dysr
[3] Brida de fijación YSRF Opción de fijación para amortiguador 14
[4] Tope de vástago YSRP Para proteger el vástago 14
14 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537990713 |  | 12.12.2023
Amortiguador DYSR
Accesorios
Brida de fijación YSRF
Tamaño Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Acero, Galvanizado 90 g 34575 YSRF-8-C
12 175 g 11682 YSRF-12
16 300 g 11683 YSRF-16
20 535 g 11684 YSRF-20
25 895 g 11685 YSRF-25
32 1.730 g 11686 YSRF-32
Brida de fijación YSRF para DYSR-...-T
Tamaño Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
12 Acero, Galvanizado 180 g 34576 YSRF-12-C
16 330 g 34577 YSRF-16-C
20 700 g 34578 YSRF-20-C
Tope de vástago YSRP
Tamaño Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Acero, Galvanizado 5 g 539638 YSRP-8